1. Caro enim concupiscit adversus spiritum ; spiritus autem adversus carnem. Hæc enim sibi invicem adversantur ; ut non, quæcumque vultis, illa faciat (GAL. v, 17).

2. Ego autem cum mihi molesti essent, induebar cilicio (Ps. xxxiv, 43).

Pablo, para que cesaran los combates interiores que le destrozaban, castiga su carne y la reduce á la obediencia ¹. »

Hé aquí, hermanos míos, como nos enseña el Señor, con su ejemplo, á prepararnos para la tentación, es decir, no buscándola, practicando el retiro y mortificando nuestras pasiones. Aprendamos del Señor además á que ataques nos hemos de ver expuestos por parte del demonio, considerando

II. *Que asaltos tuvo que sostener.* — Dos cosas hemos de notar en este particular á saber, los asaltos mismos del demonio y el modo como los efectuó.

1º En lo concerniente á los asaltos del demonio contra el Salvador le vemos dirigir tres diferentes. En el primera le excita ² para

1. Castigo corpus meum, et in servitum redigo (I. Cor. ix, 27). — La Luz. loc. cit. — *Et cum jejunasset.* 1º Dominus jejunió suo expiat nostra peccata intemperantiæ, gulæ et sensualitatis... 2º Exemplo suo docet nos jejunió *corporale*, quod vitia comprimit, mentem elevat, virtutem largitur et præmia... 3º Docet nos servare jejunió quadragesimale accuratissime, cum ipse tam stricte jejunió quadragesimale accuratissime, cum ipse tam stricte jejunet, ut nihil cibi potusve per quadraginta dies accipiat. Quod nihilominus Domini jejunió ei non grave fuit, quia orationis et contemplationis pabulo sustentabatur: ut intelligamus, oratione et devotione facile ac jucundum jejunió reddi: quod Moysis, Eliæ et omnium Sanctorum exemplo confirmatur... 4º Docet nos jejunió *spirituale*, quod ab omnibus servari potest, et nihil aliud est quam abstinentia a peccatis... 5º Docet nos mortificationem carnis generatim, qua passionibus nostris, et sensibus alimenta sua subtrahimus. Oculi volunt curiosa videre, lingua narrare futilia, caro frui otio et commoditatibus, amor proprius aliis præesse, contradicentibus, irasci, etc.: hæc denegentur corruptæ, et sic concupiscentia præva mortificetur (SCHOUPE, *Evang. illustr. dom. I. Quadrag.*).

2. *Et accedens tentator...* *Accedens*, assumpta humani corporis forma quasi homo ad hominem, ut eum externa voce alloquendo tentaret. Nam hæc tentatio Christi, sicut et Adami per Evam in statu innocentie, facta est per externam tantum vocis suggestionem, non autem per internas phantasie cogitationes et commotiones contra rationem et spiritum in-